

Sentia Denmark A/S

Smedeland 32

2600 Glostrup

CVR-nr. 10008123

Business Registration No 10008123

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.07.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Claus Kuno

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	9
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sentia Denmark A/S
Smedeland 32
2600 Glostrup

CVR-nr.: 10008123
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Iyan Khaled Zein
Robertus Willy Peter Siep
Finn Vagner

Direktion

Finn Vagner

Revisor

Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartner-
selskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Entity details

Entity

*Sentia Denmark A/S
Smedeland 32
2600 Glostrup*

*Business Registration No: 10008123
Registered in: Hjemsted
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018*

Board of Directors

*Iyan Khaled Zein
Robertus Willy Peter Siep
Finn Vagner*

Executive Board

Finn Vagner

Entity auditors

*Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartner-
selskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive IT-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og selskabets økonomiske udvikling i 2018 var som forventet og betragtes af direktion og bestyrelse som tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet er i løbet af 2018 fusioneret med koncernselskaberne GAHFJW Holding A/S, Sentia Denmark Services 2 A/S, SECURENETWORK A/S, Sentia Denmark Services 1 ApS, 1STEP2CLOUD ApS, Sentia Denmark Services 3 A/S og Sentia Denmark Services 4 A/S

Der er i henhold til den modificerede sammenlægningsmetode ikke rettet sammenligningstal.

Forventet udvikling

Selskabet direktion og bestyrelse har øget forventninger til selskabets økonomiske udvikling og årets resultat. Forventningerne er begrundet i yderligere opkøb og fusioner samt organisk vækst.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The company's primary activity is to run an IT business.

Development in activities and finances

The result and the financial development in 2018 was as expected and is by the board of directors and the executive board considered satisfactory.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The company has participated in a merger with the group companies GAHFJW Holding A/S, Sentia Denmark Services 2 A/S, SECURENETWORK A/S, Sentia Denmark Services 1 ApS, 1STEP2CLOUD ApS, Sentia Denmark Services 3 A/S and Sentia Denmark Services 4 A/S.

In accordance with the uniting-of-interests method the figures of comparison have not been amended.

Outlook

The executive board and the board of directors have increased expectations for the company's financial development and profit. The expectations are based on additional acquisitions as well as organic growth.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		143.200.680	43.994.146
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(85.542.435)	(28.761.879)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(38.490.098)	(12.272.162)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Andre driftsomkostninger		(47.305)	0
<i>Other operating expenses</i>			
Driftsresultat		19.120.842	2.960.105
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	497.834	119.394
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(2.999.643)	(1.094.710)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		16.619.033	1.984.789
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(3.884.682)	(847.900)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		12.734.351	1.136.889
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		1.080.000	0
<i>Transferred to other statutory reserves</i>			
Overført resultat		11.654.351	1.136.889
<i>Retained earnings</i>			
		12.734.351	1.136.889

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		8.125.799	3.696.988
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		1.423.774	0
Erhvervede varemærker <i>Acquired trademarks</i>		0	0
Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired rights</i>		1.163.999	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		22.876.870	11.356.696
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>33.590.442</u>	<u>15.053.684</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		18.081.504	18.283.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		72.158.861	32.753.907
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		705.877	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	<u>90.946.242</u>	<u>51.037.161</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		791.495	210.833
Deposita <i>Deposits</i>		2.037.673	1.029.979
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	<u>2.829.168</u>	<u>1.240.812</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>127.365.852</u>	<u>67.331.657</u>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		178.865	0
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>178.865</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		40.811.729	15.582.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		936.144	0
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		2.736.800	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		297.849	370.638
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution receivable</i>		0	31
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		427.623	29.813
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>45.210.145</u>	<u>15.982.516</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>17.318.186</u>	<u>2.574.925</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>62.707.196</u>	<u>18.557.441</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>190.073.048</u>	<u>85.889.098</u>

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		1.307.000	1.300.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		9.437.852	9.437.852
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		110.696	110.696
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		2.665.155	1.585.155
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		69.735.766	19.049.370
Egenkapital <i>Equity</i>		83.256.469	31.483.073
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		0	746.600
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		0	746.600
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		8.047.213	8.580.620
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		20.695.073	3.771.991
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	9	28.742.286	12.352.611

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	9	15.170.268	5.192.490
Bankgæld <i>Bank loans</i>		105.141	63.943
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		6.027.132	4.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		27.546.530	7.345.408
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		13.398.204	15.646.905
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		5.829.811	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		9.997.207	8.558.068
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>78.074.293</u>	<u>41.306.814</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>106.816.579</u>	<u>53.659.425</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>190.073.048</u>	<u>85.889.098</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	Reserve for udviklings- omkostnin- ger <i>Reserve for development expenditure</i>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.300.000	9.437.852	110.696	1.585.155
Effekt af virksomhedskøb o.l. <i>Additions to (disposals of) equity through mergers and business combinations</i>	7.000	0	0	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.080.000
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.307.000	9.437.852	110.696	2.665.155

	Overført overskud eller under- skud <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	19.049.370	31.483.073
Effekt af virksomhedskøb o.l. <i>Additions to (disposals of) equity through mergers and business combinations</i>	39.032.045	39.039.045
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	11.654.351	12.734.351
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	69.735.766	83.256.469

Noter

Notes

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personalemkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	76.275.258	25.742.855
Pensioner <i>Pension costs</i>	8.321.358	2.668.557
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	945.819	350.467
	85.542.435	28.761.879
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	125	47
	2018 DKK	2017 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	8.124.253	3.705.005
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	30.365.845	8.567.157
	38.490.098	12.272.162
	2018 DKK	2017 DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	419.352	12.188
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	78.482	97.907
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	9.299
	497.834	119.394
	2018 DKK	2017 DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	972.962	0
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	2.026.681	1.094.710
	2.999.643	1.094.710

Noter

Notes

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
5. Skat af årets resultat		
<i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat	5.380.426	0
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	(1.495.744)	847.900
<i>Change in deferred tax</i>		
	<u>3.884.682</u>	<u>847.900</u>

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> DKK	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i> DKK	Erhvervede varemærker <i>Acquired trademarks</i> DKK	Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired rights</i> DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver				
<i>6. Intangible assets</i>				
Kostpris primo	7.630.668	0	0	0
<i>Cost beginning of year</i>				
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	6.341.207	124.419	132.520	1.409.000
<i>Addition through business combinations etc</i>				
Tilgange	1.609.220	1.822.447	0	(1)
<i>Additions</i>				
Afgange	0	(523.092)	0	0
<i>Disposals</i>				
Kostpris ultimo	<u>15.581.095</u>	<u>1.423.774</u>	<u>132.520</u>	<u>1.408.999</u>
<i>Cost end of year</i>				
Af- og nedskrivninger primo	(3.933.680)	0	0	0
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>				
Årets afskrivninger	(3.521.616)	(431.006)	(132.520)	(245.000)
<i>Amortisation for the year</i>				
Tilbageførsel ved afgange	0	431.006	0	0
<i>Reversal regarding disposals</i>				
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(7.455.296)</u>	<u>0</u>	<u>(132.520)</u>	<u>(245.000)</u>
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>				
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.125.799</u>	<u>1.423.774</u>	<u>0</u>	<u>1.163.999</u>
<i>Carrying amount end of year</i>				

Noter

Notes

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
	<hr/>
6. Immaterielle anlægsaktiver	
6. Intangible assets	
Kostpris primo	31.319.436
<i>Cost beginning of year</i>	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	15.269.000
<i>Addition through business combinations etc</i>	
Tilgange	45.285
<i>Additions</i>	
Afgange	0
<i>Disposals</i>	
Kostpris ultimo	<hr/> 46.633.721
Cost end of year	
Opskrivninger primo	0
Af- og nedskrivninger primo	(19.962.740)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	
Årets afskrivninger	(3.794.111)
<i>Amortisation for the year</i>	
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses on assets disposed of</i>	
Tilbageførsel ved afgange	0
<i>Reversal regarding disposals</i>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<hr/> (23.756.851)
Amortisation and impairment losses end of year	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<hr/> 22.876.870
Carrying amount end of year	

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK
7. Materielle anlægsaktiver 7. Property, plant and equipment			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	8.578.565	87.755.998	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l. <i>Addition through business combinations etc</i>	0	33.914.637	989.767
Tilgange <i>Additions</i>	223.714	35.248.141	0
Afgange <i>Disposals</i>	0	(544.540)	0
Kostpris ultimo Cost end of year	8.802.279	156.374.236	989.767
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	13.205.650	0	0
Opskrivninger ultimo Revaluations end of year	13.205.650	0	0
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(3.500.961)	(55.002.091)	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(425.464)	(29.656.491)	(283.890)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	443.207	0
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of year	(3.926.425)	(84.215.375)	(283.890)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	18.081.504	72.158.861	705.877
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiv ikke var opskrevet <i>Carrying amount if asset had not been revalued</i>	6.183.443	0	0
Ikke-ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	0	45.210.041	0

Grunde og bygninger, som er opgjort til dagsværdi efter afkastmodellen, omhandler én velholdt domicil- ejendom, indeholdende såvel kontorer som datacenter, i Glostrup. Den gennemsnitlige kvadratmeterpris er opgjort til kr. 685, hvilket modsvarer de gennemsnitlige kvadratmeterpriser i området. Skønnet første års leje ved udlejning er opgjort til kr. 1.367.000 med forventet forrentning på 7,5%.

Noter

Notes

Land and buildings, which are measured at fair value in accordance with the "first year return"-method, comprises one well-maintained headquarter property, including offices and a datacenter in Glostrup. The average price per square meter is calculated at DKK 685, which corresponds to the average prices per square meter in the area. The estimated first year return is calculated at DKK 1.367.000 corresponding to a return of 7,5%.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita
	<i>Investments in group enterprises</i> DKK	<i>Deposits</i> DKK
8. Finansielle anlægsaktiver		
8. Fixed asset investments		
Kostpris primo	100.138	1.029.979
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	580.662	928.528
<i>Addition through business combinations etc</i>		
Tilgange	0	419.326
<i>Additions</i>		
Afgange	0	(340.160)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo	680.800	2.037.673
<i>Cost end of year</i>		
Opskrivninger primo	110.695	0
<i>Revaluations beginning of year</i>		
Opskrivninger ultimo	110.695	0
<i>Revaluations end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	791.495	2.037.673
<i>Carrying amount end of year</i>		

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Retsform <i>Corporate form</i>	Ejerandel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder:			
<i>Subsidiaries:</i>			
Plushost AB	Stockholm	AB	100,0
Solido Hosting S.A.R.L	Luxembourg	S.A.R.L	100,0

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2018 <i>Due within 12 months 2018</i>	Forfald inden for 12 måneder 2017 <i>Due within 12 months 2017</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Due after more than 12 months</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding after 5 years</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
9. Langfristede gældsforpligtelser				
9. Non-current liabilities other than provisions				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	0	510.000	8.047.213	5.482.100
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>	15.170.268	4.682.490	20.695.073	0
	15.170.268	5.192.490	28.742.286	5.482.100
			2018 DKK	2017 DKK
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
10. Unrecognised rental and lease commitments				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt <i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>			11.150.230	2.034.000

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sentia Denmark Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Sentia Denmark Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12. Assets charged and collateral

Der er overfor 3. part afgivet pant i grunde og bygninger med t.kr. 8.577.

Der er overfor 3. part afgivet virksomhedspant i omsætningsaktiver med t.kr. 8.000. Virksomhedspantet omfatter pant i materielle og immaterielle anlægsaktiver, lager samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

As security for third party debt a way of mortgage on properties totaling DKK 8.577k.

As security for third party debt a floating charge totalling DKK 8.000k as been issued. The floating charge covers tangible and intangible assets as well as inventories and trade receivables.
